292. *Nisi utrumque fuisset beneficium curatum dignitas, personatus, aut officium.* — Altera pars conclusionis patet imprimis ex cit. c. *De multa*. 28. h. t. ubi loquendo de beneficiis curatis, nec non de dignitatibus et personatibus ejusdem ecclesiæ, etiam curam animarum non habentibus, in concilio generali, celebrato sub Innocentio III. (sicque longe ante Tridentinum) jam statutum fuerat, ut per receptionem secundi, illico beneficiarius ipso jure sit privatus priori ejusmodi

beneficio: ac notat Glossa ibid. in *Casu*, et Abbas n. 1. et seqq. et Barbosa in *Collectan.* n. 4. citans alios; estque jam dictum n. 281. Concordat Extravag. *Execrabilis*. Joan. XXII. § *Qui vero deinceps*. h. t. idipsum statuens, nisi quod dignitatibus, personatibus et beneficiis curatis, addiderit *Officium* (nempe perpetuum, arg. cap. 1. *de Consuetudin.* in 6. et quia officia temporalia non sunt proprie dicta beneficia) simulque decreverit, ut prius beneficium incompatible verbo, et facto, in manibus ordinarii absque moræ dispendio dimitteretur: alioquin ex tunc ipso jure vacaret utrumque, et provisus efficeretur inhabilis ad ordines sacros, et quæcunque beneficia; uti liquet ex verbis ejusdem n. 284. relatis.

293. *De facto, sive post concilium Tridentinum, per receptionem secundi quomodolibet incompatibilis vacat prius beneficium ipse jure.* — Resp. II. De facto, sive post concilium Tridentini, quicumque plura beneficia curata, sive alias quomodolibet incompatibilia, simul receperit, per ademptionem secundi pacifice, atque effectualiter possessi, mox priori beneficio est ipso jure privatus; sicque istud vacat. Ita sacra congregatio cardinalium concilii Tridentini interpretum. Rota, et doctores proxime citandi: quidquid spectato jure communi in oppositum teneat Navarrus consil. 17. *de Præbend.* cum nonnullis aliis, quorum fundamentum loco objectionum ponitur.

294. *Idque probatur ex verbis ejusdem concilii.* — Ratio conclusionis est: Quia de facto, sive per concilium Tridentinum sess. 7. cap. iv. *de Reform.* rigor antiquorum canonum est multum exaggeratus; et cum isti, inducendo vacationem ipso jure prioris beneficii per receptionem alterius, in cit. c. *De multa*. h. t. et Extravag. *Execrabilis*. eod. loquerentur dumtaxat de beneficiis curatis, dignitatibus, personatibus et officiis, ut dictum. Concilium Tridentinum loc. cit. idipsum extendit ad quæcunque « alias incompatibilia beneficia; ecclesiastica » prout loquitur textus ejusdem n. 285. relatus. Hisce enim verbis, ut observat Rota decis. 483. n. 3. part. I. *Divers.* et Fagnanus c. *De multa*. n. 3. h. t. citans alios, memoratum decretum concilii Tridentini loquitur generaliter de quibuscunque beneficiis incompatibilibus vigore quorumque canonum: nec se restringit ad textum cit. c. *De multa*, eod. cum opposuerit 1y, *Præsertim*, quæ est dictio implicativa; atque impli-

cat, sive denotat, idem esse dicendum in cæteris casibus incompatibilitatis beneficiorum, puta, in beneficiis « alias incompatilibus: » licet fortior ratio militet in expressis, nempe in illis beneficiis, de quibus fit mentio in sæpe cit. c. *De multa*. h. t.

295. *Beneficia alias incompatibilia, juxta mentem concilii Tridentini, quæ?* — Porro inter « Beneficia alias incompatibilia, » juxta mentem citati concilii, connumerantur imprimis duo simplices canonicatus diversarum Ecclesiarum: nam hi, utpote spectato jure communi requirentes perpetuam residentiam, demptis duobus aut tribus mensibus, juxta concilium Tridentinum sess. 24. cap. xii. *de Reform.* censentur beneficia incompatibilia, licet non sint curata, nec dignitates, nec personatus. Deinde id ipsum procedit de canonicatu et Ecclesia parochiali, dummodo hæc non sit unita canonicatu: quia seclusa tali unione quodlibet ipsorum requirit personalem residentiam, qualis ab eodem in diversis locis præstari nequit. Idem duo beneficia simplicia, si quodlibet horum personalem residentiam requirat; vel si primum eorum sit sufficiens ad honestam clerici sustentationem: nam et ista sunt incompatibilia, ut dictum superius n. 213. 214. et seqq. sicque per assecutionem posterioris vacat prius ipso jure; prout exemplificat Fagnanus cit. c. *De multa*. n. 3. et seqq. h. t. asserens inter alia, « quod primum beneficium simplex, si sit sufficiens, per receptionem alterius similis, et similiter primum personalem residentiam requirens, licet non curatum, nec sufficiens, per receptionem secundi similis, vacant ipso jure: ut per Rotam decis. 497. n. 1. part. I. Recent. Et ita sæpius fuit responsum a sac. congregatione cardinalium ejusdem concilii interpretum. » Hæc ille.

296. *Idipsum probatur multiplici declaratione sacre congregationis concilii.* — Confirmatur, simulque exemplificatur conclusio multiplici declaratione ejusdem sacre congregationis. Aliquando enim censuit, habenti beneficium sufficiens posse quidem conferri aliud, sed habita possessione secundi, vacare primum sufficiens; prout refert Fagnanus loc. cit. n. 4.

297. *Beneficium sufficiens ad honestam clerici sustentationem, vacat per pacificam ademptionem alterius, etiam de se insufficientis.* — Atque istud ampliatur ad eum casum, quo secundum beneficium de se foret insufficientis